
 

Area Lavori Pubblici - N. 193 del 20-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

193 

Data 

20-04-21 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ALLACCIO ALLA RETE ELETTRICA DEL 

CENTRO DIURNO PER DISABILI "L'OASI" IN PIAZZALE PAPA 

LEONE XIII 

 

 

 

N. 426 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  venti del mese di aprile ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LL.PP     
 

PREMESSO: 
 
che in data 24 agosto 2016 e nei giorni successivi, in particolare modo il  giorno  
30/10/2016  si  sono  verificati  eccezionali  eventi  sismici  che  hanno    colpito  
il  territorio  delle  Regioni  Lazio,  Marche,  Umbria  e  Abruzzo,  compreso  il  
territorio  di  questo Comune;  
    
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 24 agosto 2016, con il 
quale  è  stato  dichiarato,  ai  sensi    di  quanto  previsto  dall'art.  3,  comma  
1,  del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 27 dicembre 2002, n.286, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli 
interessi primari;  
  
VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato  
dichiarato, fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo 
stato  di emergenza in conseguenza all'eccezionale evento sismico che ha colpito il 
territorio  delle  regioni  Lazio,  Marche,  Umbria  e  Abruzzo  in  data  24  
agosto  2016  e  successive proroghe;  
  
DATO ATTO che la successione degli eventi sismici che hanno interessato il territorio  
comunale,  in  particolare  modo  l’evento  del  giorno  30/10/2016,  ha  
determinato  una  grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la 
sicurezza dei beni  pubblici e privati;  
  
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 05/05/2017 con la quale  
è  stata  approvato  lo  schema  di  convenzione  con  l'ISTITUTO  NAZIONALE  
SUPERIORE  FORMAZIONE  OPERATIVA  di  PROTEZIONE  CIVILE  con  
sede  in  Roma Via R. Grazioli Lante 76 nella persona di Cicchetti Marchegiani 
Giovan Battista  in qualità di Presidente pro-tempore   che ha presentato al Comune 



 

Area Lavori Pubblici - N. 193 del 20-04-2021 Pag. 2 

una proposta progettuale  per  la  donazione  di  Struttura  composta  dai  
seguenti  ambienti  oltre  ai  relativi  spazi  collettivi:  ingresso,  tre  aule,  
cucina,  dispensa,  refettorio,  antibagno,  due  bagni  per  disabili,  bagno,  a  
potenziamento  del  sistema  di  protezione  civile  e  di  supporto  alle  strutture  
socio  sanitarie  da  poter  utilizzare  come  “Centro  diurno  temporaneo  per 
disabili”;  
  
 CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 11-06-2020, è stata approvato lo 
schema di convenzione tra il Comune di Cascia e l’associazione L’Oasi per la 
realizzazione, l’istallazione e l’acquisto a titolo gratuito del Comune di Cascia della 
struttura da ubicarsi nell’area del Comune, Piazzale Papa Leone XIII, catastalmente 
censita al Foglio 53 part.la 724/parte; 
- Che nel sopra citato schema di Convenzione  sono state previste in bilancio spese a 
carico del Comune come di seguito specificato: 
- € 5.500,00 per allacci alle reti pubbliche (ALLACCI) al Cap. 2845/18; 
- € 3.000,00 per l’accatastamento del fabbricato al Cap. 2845/18; 
- € 3.806,40 per spese tecniche di collaudo statico al Cap. 2850/37; 
 
CHE l’immobile necessita di un allaccio alla rete elettrica con potenza di 6,00 Kw per la 
fornitura di energia elettrica all’interno della struttura; 
 
PRESO ATTO 

- Che la A2A Energia s.p.a. con sede in Milano, Corso di porta Vittoria n. 4 con 
N° PRV-0000011470 del 11-02-2021 ha accettato la richiesta di preventivo 
assunta al prot. n. 2914 del 01-03-2021 per l’allaccio alla rete elettrica ed ha 
richiesto una somma di €. 683,32 iva compresa; 

 
RITENUTO  

- di dover impegnare la somma di €. 683,32 a favore della A2A Energia s.p.a. 
con sede in Milano, Corso di porta Vittoria n. 4 con imputazione  al Cap. 
2845/18 LAVORI DI COMPLETAMENTO CENTRO DISABILI IN P.LE PAPA 
LEONE XIII, ALLACCI RETI PUBBLICHE, ACCATAST. ECC. 
FINANZ.AVANZO INVESTIMENTI 2019 CONCESSIONI CIMITERIALI   cod. 
11.01-2.02.01.09.999 - (CIG Z2230A7489); 

 
- di dover dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 

dell'art. 183 comma 7 del Decreto Leg.vo n^ 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile 
del Servizio finanziario. 
 

- di dover dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi.  
 
 

Con la presente 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI impegnare la somma di  € 683,32 a favore della A2A Energia s.p.a. con 

sede in Milano, Corso di porta Vittoria n. 4 con imputazione al Capitolo n. 
2845/18 LAVORI DI COMPLETAMENTO CENTRO DISABILI IN P.LE PAPA 
LEONE XIII, ALLACCI RETI PUBBLICHE, ACCATAST. ECC. 



 

Area Lavori Pubblici - N. 193 del 20-04-2021 Pag. 3 

FINANZ.AVANZO INVESTIMENTI 2019 CONCESSIONI CIMITERIALI    - 
Codice di Bilancio cod. 11.01-2.02.01.09.999 - (CIG Z2230A7489); 

 
2. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell'art.183, comma 7 del D.lgs n.267/2000, 
attestante la copertura finanziaria; 

 
3. DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche a fini notiziari ed in 

ossequio al principio di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 
giorni consecutivi; 

 
193 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 193 del 20-04-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 20-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-04-21 al 15-05-21 Registro Albo pretorio n. 642 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-04-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


